
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO “DANTE ALIGHIERI” 
                  Nuovo Ordinamento- Scienze Applicate – Sportivo - Curvatura Biomedica 

Viale delle Nazioni Unite n. 2 – 75100 MATERA -  Tel. 0835/333822 

C. F. 80003620772 - Cod. Mecc. MTPS01000E – Cod. Un. UFLK6I 

mtps01000e@istruzione.it     mtps01000e@pec.istruzione.it 

http://www.liceoscientificomatera.gov.it 

 

 
Alle Istituzioni Scolastiche 

Ambito n. 4 
Ai Docenti esperti  

LORO SEDI 
 

Al sito web Liceo Scientifico 
http://www.liceoscientificomatera.gov.it/10056-2/ 

 
                                                                                              p.c. Alla Dirigente USR per la Basilicata  

direzione-basilicata@istruzione.it     

 
  Alla Referente regionale USR 

 angelamaria.filardi@istruzione.it  

 
 
 
 
Oggetto: Percorsi “Priorità strategiche nazionali” destinati ai docenti in servizio nell’a.s. 

2019/2020 presso le scuole di ogni ordine e grado dell’Ambito 4 – 
 Avvio Formazione  a distanza Docenti in Servizio  
 
 
 
 
Con la presente si comunicano i calendari della formazione in parola. 

Ogni corso - quattro incontri di tre ore ciascuno  - si svolgerà con modalità telematica sulla 
piattaforma Microsoft Offfice 365 del Liceo Scientifico „Dante Alighieri“ di Matera.  

I corsisti riceveranno tramite mail  le credenziali per accedere alla classe virtuale di 
riferimento.  

Con nota a parte saranno comunicati gli elenchi die partecipanti per classe. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Scuola Polo Formazione Ambito n. 4 

 Prof.ssa Marialuisa Sabino 
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AMBITO 4_SCUOLA POLO FORMAZIONE - LICEO SCIENTIFICO ALIGHIERI 

CALENDARIO DELLE ATTIVITÀ DI FORMAZIONE A DISTANZA 
 PER DOCENTI IN SERVIZIO A.S. 2019/2020 

 

 

 

CLASSI 
VIRTUALI 

corsisti 
iscritti 

al 
12/07/2020 

3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 

 
Educazione civica e conoscenza della Costituzione 

ESPERTO: A. LUCIA 

CLASSE 1 27 13/07/2020 
h.15.00-18.00 

  15/07/2020 
h.15.00-18.00 

  17/07/2020 
h.15.00-18.00 

  21/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

 
CLASSE 2 29   14/07/2020 

h.15.00-18.00 
  16/07/2020 

h.15.00-18.00 
  20/07/2020 

h.15.00-18.00 
  22/07/2020 

h.15.00-18.00 

 ESPERTO:  
L. GIOIELLO 

CLASSE 3 29 

 

  15/07/2020 
h.15.00-18.00 

  17/07/2020 
h.15.00-18.00 

  21/07/2020 
h.15.00-18.00 

 

23/07/2020 
h.15.00-18.00 

 

Discipline scientifico - tecnologiche "STEM" (scienze, tecnologia, ingegneria e matematica) 

ESPERTO:  
G. CERVIERE 

CLASSE 1 18 13/07/2020 
h.15.00-18.00 

  15/07/2020 
h.15.00-18.00 

  17/07/2020 
h.15.00-18.00 

  21/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

CLASSE 2 20   14/07/2020 
h.15.00-18.00 

  16/07/2020 
h.15.00-18.00 

  20/07/2020 
h.15.00-18.00 

  22/07/2020 
h.15.00-18.00 
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CLASSI 
VIRTUALI 

corsisti 
iscritti 

al 
12/07/2020 

3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 3 ORE 

 

Modalità e procedure della valutazione formativa e sistema degli Esami di Stato 

ESPERTO CLASSE 1 13   14/07/2020 
h.15.00-18.00 

  16/07/2020 
h.15.00-18.00 

  20/07/2020 
h.15.00-18.00 

  22/07/2020 
h.15.00-18.00 

 

 

Realizzazione del sistema educativo integrato dalla nascita fino a 6 anni 

ESPERTO:  
A. TATARANNI CLASSE 1 35 

  

14/07/2020 
h.9.30-12.30 

  

16/07/2020 
h.9.30-12.30 

  

  21/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

24/07/2020 
h.9.30-12.30 

 

 

Linee guida dei percorsi per le competenze trasversali e di orientamento 

ESPERTO: M. GIOIA CLASSE 1 12 

  

14/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

16/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

20/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

22/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

 

Contrasto alla dispersione e all'insuccesso formativo 

ESPERTO: I. AMATI CLASSE 1 18 

  

14/07/2020 
h.15.00-18.00 

15/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

17/07/2020 
h.15.00-18.00 

20/07/2020 
h.15.00-18.00 

  

  

  


